PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 018, de 19/04/2021

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria Interna do CEART Nº 042/2020, de 17/09/2020, que designa Docentes,

Técnicos Universitários e Discentes de Pós-Graduação para comporem o Colegiado do

Programa de Pós-Graduação em Artes Visuais - PPGAV, curso Stricto Sensu – Mestrado e

Doutorado em Artes Visuais, do Centro de Artes, quanto à sua composição, passando a ser

constituído da seguinte forma:

Representantes Docentes

Profa. Alice de Oliveira Viana (Titular) | Coordenadora

Profa. Elaine Schmidlin (Titular) | Subcoordenadora

Profa. Danielle Rocha Benício (Titular)

Profa. Debora Pazetto Ferreira (Titular)

Profa. Jociele Lampert de Oliveira (Titular)

Profa. Luana Maribele Wedekin (Titular)

Profa. Mara Rúbia Sant`Anna Muller (Titular)

Profa. Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva (Titular)

Profa. Maria Raquel da Silva Stolf (Titular)

Profa. Marta Lúcia Pereira Martins (Titular)

Profa. Regina Melim (Titular)

Profa. Rosângela Miranda Cherem (Titular)

Profa. Sandra Makowiecky (Titular)

Profa. Sandra Regina Ramalho e Oliveira (Titular)

Profa. Sandra Maria Correia Favero (Titular)

Profa. Silvana Barbosa Macêdo (Titular)

Representantes Discentes | Mandato a contar de 28/08/2020

Gabriel Augusto de Paula Bonfim (Titular | Mestrado)

Leticia Ferreira Haines (Suplente | Mestrado)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

12
20

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
JK

6R
87

3Z
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 1
9/

04
/2

02
1

às
 1

6:
04

:0
1,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

7

Hiannay Tupyara Jovem de Freitas (Titular | Doutorado)

Aionara Preis Gabriel (Suplente | Doutorado)

Representantes Técnicos Universitários

Rafaela dos Santos Rubick (Titular)

Florianópolis, 19 de abril de 2021.

Profa. Dra. Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Diretora Geral do Centro de Artes | UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

12
20

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
JK

6R
87

3Z
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 1
9/

04
/2

02
1

às
 1

6:
04

:0
1,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

8